
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 2. 5. 2024 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 5/2024/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Daniel Makovský, Milan Šírek 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Lucie 

Kozlová, Ladislav Šmahel 

Ostatní přítomní:   - 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: Petr Klas 

Program zasedání:  
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí obce  

5. Rozpočtové opatření č. 4 – vratka nevyčerpaných prostředků na volby a 

proúčtování daně z příjmů právnických osob 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z POV PK 2023+ 

7. Dokument o zajištění povinností obce plynoucí ze zákona o požární ochraně 

8. Odkoupení pozemku p. č. 92/43 v k. ú. Vortová od manželů Hamákových  

9. Odkoupení pozemku p. č. 92/44 v k. ú. Vortová od firmy VorTaP s.r.o.  

10. Prodej částí pozemků p. č. 97/4, 537/3 v k. ú. Vortová a p. č. 281 v k. ú. Lhoty panu 

Sodomkovi 

11. Bezplatný převod pozemku p. č. 537/1 v k. ú. Vortová pod místním chodníkem od 

PK a SUS PK 

12. Dodatek k žádosti o prodej části pozemku p. č. 18/9 v k. ú. Vortová – p. J.Vaníčkovi 

13. Příspěvek SDH Vortová na Pálení čarodějnic 

14. Diskuse - žádost o dotace z PK o příspěvek pro JSDH 

15. Závěr 



 

1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také řídila. 

V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2.  Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu p. Milana Šírka a p. Daniela Makovského. 

 (Pro: 6, Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání.  

5. ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4, týkající se vrácení nevyčerpané části dotace 

na volby ve výši 8 757 Kč a proúčtování daně z příjmů právnických osob ve výši 568 670 Kč. ZO 

toto rozpočtové opatření projednalo a schválilo. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ve 

výši 155 000 Kč. Jedná se o účelové poskytnutí investiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na akci: venkovní místo pro setkávání s občany – I. etapa. 

  (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. ZO projednalo a schválilo dokument požární ochrany – Zajištění některých povinností obce 

plynoucích ze zákona o požární ochraně. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

8. ZO bylo seznámeno s žádostí Obce Vortová o odkoupení části pozemku p. č. 92/43 o výměře 77 

m2 (dle GP) v obci a k. ú. Vortová od p. T. Hamáka, bytem Herálec 507 a p. A. Hamákové, bytem 

Svratka, Revoluční 225 k obecním účelům. ZO tuto žádost projednalo a zamítlo. Důvodem jsou 

podmínky dané prodávajícím pro odkoupení pozemku.   (Pro: 0, Proti: 6, Zdržel se: 0) 

9.  ZO bylo seznámeno s žádostí Obce Vortová o odkoupení části pozemku p. č. 92/44 o výměře 

149 m2 (dle GP) v obci a k. ú. Vortová od firmy VorTaP s.r.o., Vortová 115 k obecním účelům.  

ZO tuto žádost projednalo a zamítlo. Jednání bude pokračovat po znovu zaměření tohoto 

pozemku a vytvoření nového GP. (Pro: 0, Proti: 6, Zdržel se: 0) 

10. ZO projednalo a schválilo žádost o prodej částí pozemků p. č. 97/4 a 537/3 v obci a k. ú. Vortová 

a části pozemku p. č. 281 v obci Vortová, k. ú. Lhoty od p. R. Sodomky, bytem  Vortová 115. Tyto 

pozemky o výměře cca 700 m2 jsou součástí zahrady v trvalém užívání kupujícího. (Pro: 6, Proti: 

0, Zdržel se: 0) 

11. ZO projednalo a schválilo bezúplatný převod pozemku, nově označeného jako pozemek p. č. 

537/9 - ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 153 m2 v obci a k. ú. Vortová z vlastnictví 

Pardubického kraje do vlastnictví obce Vortová.  Tento pozemek byl dle GP č. 409-072/2023 ze 

dne 27. 3. 2024 oddělen z pozemku ve vlastnictví Pardubického kraje označeného jako pozemek 

p. č. 537/1 ostatní plocha/silnice, v obci Vortová a k. ú. Vortová.  

 (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se:0) 



12. ZO znovu projednalo vzájemné odkoupení pozemků mezi obcí Vortová a p. J. Vaníčkem, které 

bylo sepsáno Zápisem z jednání dne 4. 12. 2023. Jedná se o žádost od pana J. Vaníčka, bytem 

Chlumětín 101 o prodej části obecního pozemku p. č. 18/9 v k. ú. Vortová o výměře cca 

1 750 m2sousedícího s budovou kravína v majetku žadatele, která byla schválena usnesením 

dne 28. 12. 2023 a žádost od obce Vortová o odkoupení části pozemku p. č. 18/8 v k. ú. Vortová 

o výměře cca 900 m2 od manželů J. a H. Vaníčkových, bytem Chlumětín 101, kdy žadatel tuto 

žádost podával z důvodu vzniku obecních pozemků-cest, která byla schválena usnesením 28. 

12. 2023. Z důvodu pozdějšího vyjádřeného nesouhlasu p. Vaníčka k odkoupení části pozemku 

p. č. 18/8 v k. ú. Vortová zmíněná dohoda oboustranně zaniká. Z tohoto důvodu nedošlo 

k prodeji žádného výše uvedeného pozemku. ZO se usneslo tuto věc odložit. 

(Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

13. SDH Vortová byly proplaceny účtenky na občerstvení na Pálení čarodějnic ve výši 406 Kč. 

14. V závěru zasedání proběhla diskuze, kdy starostka seznámila ZO s podáním žádosti o dotace pro 

JSDH Vortová na odboru krizového řízení Pardubického kraje. 

15. Starostka ukončila zasedání v 19:50 hodin   

 

 
 
Zapsala:  Ivana Nováková     ……………………..         Dne: 2. 5. 2024 
 
Vyvěšeno dne: 9. 5. 2024             Sejmuto dne: 24. 5. 2024 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Milan Šírek  ………………………………………….    
  
                                                     Daniel Makovský ………………………………… 
 

 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková            Ivana Nováková 


